CÂMARA MUNICIPAL DE BARIRI

Senhor Presidente: Deozoçao nº Og [2091

A vereadora que subscreve, ouvido o Plenário, INDICA ao

Exmo. Senhor Prefeito, verificar a possibilidade de criar um DISQUE DENÚNCIA AMBIENTAL e ou

FORMULÁRIO VIRTUAL no site da Prefeitura Municipal, para que os munícipes possam denunciar

descartes irregulares de lixo e entulho.

Justificativa: Fomentar nos munícipes o zelo pelos espaços

públicos, áreas verdes, praças, canteiros e etc... sendo tais canais ferramentas que os mesmos

poderão utilizar ao se depararem com situações que comprometam o meio ambiente.

Finalmente, que cópia da presente seja encaminhada ao

Ilustre Prefeito.

Sala das Sessões, 15 de fevereiro de 2021.

Myrella Soares da Silva

Vereadora

Bariri, 15 de fevereiro de 2021